
--
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

DECRETO 0.168 IDG del 2 3 t1t\G. 2019

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 1929/5 del 7.5.2019 della Digitale SpA per il servizio di
affiancamento/formazione "in house" ad opera di personale specializzato per la gestione delle
procedure contabili e informatiche degli uffici finanziari del Consorzio.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto n. 70DG dell' 11.2.2019 è stato disposto un servizio di affiancamento
e formazione "in house" del personale degli Uffici Finanziari e di Ragioneria del Consorzio ad
opera di programmatori e specialisti della società PA Digitale, con sede in Pieve Fissiraga (LO),
Via Leonardo da Vinci, n. 13 - partita IVA n. 06628860964 che, giusta Determina Dirigenziale n.
1539 del 23.11.2011 e Decreto del Direttore Generale n. 11 del 21.2.2014 fornisce la licenza d'uso
del software per la gestione contabile;

CHE, contestualmente, è stata impegnata la somma di € 4.800,00 dal Cap. 78 - Bilancio pluriennale
2019-2021, al numero 476 anno 2019;

CONSIDERATO che tale servizio, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b) del Decreto Lgs n. 50
del 18.4.2016, poteva essere affidato esclusivamente alla PA Digitale SpA, azienda produttrice del
software con diritto di esclusiva, utilizzato dal Consorzio per le Autostrade Siciliane;

CHE tale formazione verteva sulle procedure di contabilità finanziaria previste dal Decreto Lgs n.
118 del 23.6.20 Il e specificatamente sul rendiconto finanziario e sulla contabilità econornico-
patrimoniale;

CONSIDERATO che nei giorni 27 e 28 marzo 2019 è stato effettuato un servizio di affiancamento
presso gli uffici finanziari del Consorzio mediante la presenza e assistenza di un tecnico
programmatore della PA Digitale;

VISTA la fattura elettronica della PA Digitale n. 1929/5 del 7.5.2019 di € 1.200,00 esente IVA;

VISTO l'art. 43 del Decreto Lgs n. 118 del 23.6.2011 che dispone in materia di esercizio
provvisorio e gestione provvisoria;

l



CONSIDERATO che la spesa derivante dal presente provvedimento è urgente e indifferibile e la
mancata effettuazione comporterebbe un danno patrimoniale grave e certo per l'Ente consistente
nella non corretta definizione delle procedure contabili del Consorzio;

VISTA la nota n. 22180/S3 del 17.4.20 19 con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al
31.7.2019;

VISTA la L.R. n. 10 del 15.5.2000 e la legislazione vigente in materia;

DECRETA
APPROVARE i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del
presente dispositivo;

LIQUIDARE la fattura n. n. 1929/5 del 7.5.2019 di € 1.200,00 esente IVA della PA Digitale SpA;

PRELEVARE la somma occorrente di Euro 1.200,00 (esente IVA) dal capitolo 78 - Bilancio 2019-
2021 alla voce "Oneri per implementazioni informatiche, giusta impegno n. 476 anno 2019;

EMETTERE mandato di pagamento per € 1.200,00 alla PA Digitale SpA, con sede in Pieve
Fissiraga (LO), Via Leonardo da Vinci, n. 13 - partita IVA n. 06628860964 mediante bonifico
bancario su c/c Iban IT75 S 03069 20310 100000012846;

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per
conseguenti provvedimenti di competenza.

esnonsabìle
ardo)

2


